
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO PACINOTTI “DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 
Via D. Alighieri N. 42 - 56025 Pontedera (PI) Tel. 0587 53871 59804 C.F.81001970508 

 E-Mail: piic82000r@istruzione.it 
PEC: piic82000r@pec.istruzione.it WEB: www.icpacinottipontedera.edu.it 

 

Decreto n. 2509          Al Sito Web 
All’Albo 

A tutta la Comunità scolastica 
 

Oggetto: Decreto di acquisizione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: I84D23001840006 
Titolo progetto: Coding e inglese per il potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

mailto:piic82000r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopacinotti.it/


dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di 81.062,46 €; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, aggiornato, dell’I.C. A. PACINOTTI DI 

PONTEDERA elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 12/12/2023 sulla base dell’atto di 

indirizzo del dirigente prot. 8117 del 04/10/2023 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

19/12/2023 con delibera n. 7; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 15/02/2024 di approvazione del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 20 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024 del 15 febbraio 2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. 22219 del 18/02/2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 
 
di assumere in programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto: 

 
Codice Unico Progetto Tipologia Totale 

autorizzato 

 
M4C1I3.1-2023-1143 

Coding e inglese per il potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 

 

€ 81.062,46 € 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), alla specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 
Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: I84D23001840006. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott. Giorgio Fulgione per gli adempimenti di competenza. 
 



La presente comunicazione è realizzata per ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità dei 
finanziamenti dell’Unione europea e per poter divulgare nell’opinione pubblica il ruolo svolto dalle 
Istituzioni Europee. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse, relativi allo 
sviluppo del progetto, avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente resi visibili sull’Albo 
pretorio online al seguente indirizzo: www.icpacinottipontedera.edu.it 
 
Tutta la documentazione del progetto verrà inoltre pubblicata su apposita sezione del proprio sito 
all’indirizzo: www.icpacinottipontedera.edu.it nonché su Amministrazione trasparente sezione “Bandi di 
gara e contratti”. 
 
Pontedera lì, 20/02/2024 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Virginia Cirillo  

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli  
effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e  

s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ufficio. 


		2024-02-20T10:40:39+0100
	CRLVGN59R61D810F




